do von Cbristea gebvrte waren Tavsent Jar, swei bvndert Jir vnd

ahte vnd ahzieb Jar an sand Andreas tage.

An der Urkunde hängt da« halbserbrochene Reitersiegel des Hersoges.

Moo. boic XXIX. II.

c.

1286. 30. November. Passao. — Heinrich , Herzog von Bayern, reileihel dem

Biacliof Wertüiart von Ptumau die Gerichtsbarkeit über seine Leute :u Svherlen-

herg mnd VieehienHein auf acht Jahre.

Nos Ueiwrieiu dei gratia PakUinm Comes Renj, Dax Bawarie

pre'^pntibus profitemur, qnod pro consenianda inter nos et venera-

büem Patrem dominum nostrum Wemhardum PatauieMem Epig'

eojmm pacis, düeetioaia et Amicieie puritatem, ad quam Ibueodam,
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•MplimiiiaB et roborandaai seemn de noctris affectibm upinmiM,

sibi et toie soeeesseribiu» si ipse fertaMis, qood non olitimiie» sap-

entes nen etaet, pro aingolaria ftineria hidieio Judidum Doatraoi in

Sckerienpergen et ia Vtkteiuiain tarn in benia tfmm in bominibaa

a«ia ibidem eoutiiiitia ae iasuper in septeoi prediis attinentibi»

Veoerabili Capitulo Patauienal aitia in predieto loco $ehmert§npergem

eemmistinas et assignanimos a feato Nattuitatis domini ventiiro pro-

xime per octo annos coiitinue secuturo.s ita, qnod ipse domiiuis

Episcopus vel sui successores prelibatiim ollicium iudieandj in pre-

missis locis, hoininibus ;ii(|iie honis habeant eo modo, sicnt prode-

eessor suus dominus fto(/i ii/nn qnomiam Pithn-ii-//>ti{< EpiumpHs pie

memorie idem Judicium liabuit d»' peimissiune et coimnissione nostre

amicieie specialis, tribii.s casibu» dumtaxat exceptis, vidclicet furtj,

homicidii et coitus Tiolentj, quos non per ipsum dominum Episcopum

vel successores sdos siue per Judicea eoruadem sed per oostros

Judices Volumus in corporibus ser peraonia rcorom buiuamodj

5<ecnndiiin ioatidam iudiearj, Eo speciaiiter prnntso, qnod post pre-

dietoram oeto annorom decursom idem Judicium sine qualibet Con-

tradietione ad nos et heredea nostroa libere reuertetur, et hec omnia

aant per pueroa noatroa Karisaimoa approbata et proeessenut de

eorum beneplaeito atfue Veto, h qoenim teatimooinm atqoe robnr

preaena inatnimeotum aibi dedtmos nostri tigillj robore Comunitnm.

Oaton et actsn aput P^aviam Anno domini CC, LXXXVIU. in

die beatj Andtee apoatolt.

An der Urltuode hingt eio henoglidhes ReiteraiegeL — Mod. boic.

X^IX. U. 563.

Cl.

ISSl 8. Saaailbar. Pottai. — Mertnid m« Guieiutem veniehtei g^'gcn die

Brüder FHtdrUh md Bertind ton P^tau auf «rme iüMprflcA« auf da» Bau9 tu